

Warszawa, 2 stycznia 2025 r.

ADZ.261.42.2024

**Wykonawcy –
uczestnicy postępowania**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o wartości powyżej progów unijnych realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są: „Dostawy mikroskopów: sprzedaż, dostawa, instalacja oraz uruchomienie trzech fabrycznie nowych mikroskopów fluorescencyjnych oraz modułu laserowego do mikroskopu spinning-disk KPO15” (znak sprawy: ADZ.261.42.2024).

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi.
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie ilości dostaw, w ramach warunku zdolności technicznej, z co najmniej 2 dostaw obejmujących swoim zakresem dostawę wraz z instalacją mikroskopu lub innej aparatury naukowej o wartości jednostkowej co najmniej 1 mln zł netto każda z dostaw, na co najmniej 1 dostawę obejmującą swoim zakresem dostawę wraz z instalacją mikroskopu lub innej aparatury naukowej o wartości jednostkowej co najmniej 1 mln zł netto.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez wykonawcę zmianę.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści jako dowód zrealizowanej dostawy – dostawę 9 mikroskopów w ramach jednej dostawy za kwotę co najmniej 1 mln zł netto?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyjaśnia, że określony warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej oznacza, iż **w ramach każdej z wymaganych 2 dostaw** niezbędne jest potwierdzenie skutecznego zrealizowania co najmniej 1 świadczenia obejmującego swoim zakresem **dostawę wraz z instalacją mikroskopu lub innego urządzenia stanowiącego aparaturę naukową o jednostkowej wartości co najmniej 1 mln zł netto**. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający nie dopuści jako potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu dostawy obejmującej dostawę 9 mikroskopów w ramach jednej dostawy **jeżeli żaden z jej elementów nie obejmował dostawy wraz z instalacją mikroskopu lub innego urządzenia stanowiącego aparaturę naukową o jednostkowej wartości co najmniej 1 mln zł netto**.

Niniejsze wyjaśnienie jest wiążące dla wszystkich zadań w których Zamawiający określił warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej.

Pytanie 3:

Pytanie do Zadania nr 2

Czy dopuszczacie Państwo zaoferowanie stacji roboczej do analizy obrazu w klasycznej obudowie a nie typu „Rack”?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ:

1. Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ dla zadania nr 2 w punkcie VIII.1. otrzymuje brzmienie:

VIII. STACJA ROBOCZA DO ANALIZY OBRAZÓW	
1.	Stacja robocza, 1 sztuka, obudowa typu „Rack” (lub w obudowie klasycznej typu „Tower” pod warunkiem dostarczenia dodatkowo monitora o parametrach nie gorszych niż monitor dostarczony wraz z komputerem do akwizycji obrazów), z system operacyjnym zainstalowanym w wersji angielskiej co najmniej MS Windows 10/11 Professional lub równoważny i kompatybilny z innymi standardowymi programami środowiska Microsoft Windows (parametry równoważności dla systemu Windows 10/11 znajdują się poniżej) o następujących parametrach minimalnych: • Partycja o wielkości co najmniej 1.5 TB na system/programy na dysku M.2 SATA SSD lub M.2 NVMe SSD; • Partycja o wielkości co najmniej 1.5 TB na dysku M.2 NVMe SSD do szybkiego dostępu do danych lub pliku SWAP; • Partycja na dane w macierzy RAID5 o wielkości co najmniej 80 TB; • Moc obliczeniowa CPU: 16 rdzeni, GPU: 8192 rdzeni CUDA; • Pamięć RAM dla CPU: 256 GB ECC, dla GPU: 24 GB ECC; • Łączność sieciowa 10 Gbit.

2. Załącznik nr 3b do SWZ – Formularz oferty dla zadania nr 2 w punkcie VIII.1. otrzymuje brzmienie:

VIII. STACJA ROBOCZA DO ANALIZY OBRAZÓW

1.	Stacja robocza, 1 sztuka, obudowa typu „Rack” (lub w obudowie klasycznej typu „Tower” pod warunkiem dostarczenia dodatkowo monitora o parametrach nie gorszych niż monitor dostarczony wraz z komputerem do akwizycji obrazów), z system operacyjnym zainstalowanym w wersji angielskiej co najmniej MS Windows 10/11 Professional lub równoważny i kompatybilny z innymi standardowymi programami środowiska Microsoft Windows (parametry równoważności dla systemu Windows 10/11 znajdują się poniżej) o następujących parametrach minimalnych: • Partycja o wielkości co najmniej 1.5 TB na system/programy na dysku M.2 SATA SSD lub M.2 NVMe SSD; • Partycja o wielkości co najmniej 1.5 TB na dysku M.2 NVMe SSD do szybkiego dostępu do danych lub pliku SWAP; • Partycja na dane w macierzy RAID5 o wielkości co najmniej 80 TB; • Moc obliczeniowa CPU: 16 rdzeni, GPU: 8192 rdzeni CUDA; • Pamięć RAM dla CPU: 256 GB ECC, dla GPU: 24 GB ECC; • Łączność sieciowa 10 Gbit.	UWAGA – proszę wpisać rozwiązanie: TAK – obudowa RACK/ TAK - obudowa klasyczna typu TOWER monitor o parametrach nie gorszych niż monitor dostarczony wraz z komputerem do akwizycji obrazów
----	---	--

Pytanie 4:

Pytanie do Zadania nr 2:

Czy dopuszczacie Państwo zaoferowanie zmotoryzowanego stolika mikroskopowego do przesuwu XY o zakresie 130 x 100 mm, z możliwością włożenia insertów wymaganych w specyfikacji, o rozdzielczości stolika 0.2 μm , dokładności 5 μm oraz powtarzalności 1 μm ?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SWZ:

1. Załącznik nr 1b do SWZ – OPZ dla zadania nr 2 w punkcie I.9. otrzymuje brzmienie:

I. STATYW MIKROSKOPU	
9.	Zmotoryzowany stolik mikroskopowy do przesuwu XY o zakresie co najmniej 120 x 80 mm, z możliwością włożenia insertów, o których mowa w pkt 10 poniżej. Rozdzielczość stolika nie gorsza niż 0.2 μm, dokładność 5 μm lub lepsza, powtarzalność 1 μm lub lepsza.

2. Załącznik nr 3b do SWZ – Formularz oferty dla zadania nr 2 w punkcie I.9. otrzymuje brzmienie:

PARAMETRY - OPIS	OFEROWANA WARTOŚĆ - NALEŻY WPISAĆ:
I. STATYW MIKROSKOPU	

9.	Zmotoryzowany stolik mikroskopowy do przesuwu XY o zakresie co najmniej 120 x 80 mm, z możliwością włożenia insertów, o których mowa w pkt 10 poniżej. Rozdzielczość stolika nie gorsza niż 0.2 μm, dokładność 5 μm lub lepsza, powtarzalność 1 μm lub lepsza.	 TAK/ NIE
----	---	-------------------

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zaoferowanie zmotoryzowanego stolika mikroskopowego do przesuwu XY o zakresie 130 x 100 mm spełnia wymagania ponieważ wskazany zakres jest większy niż określony przez Zamawiającego „co najmniej 120 x 80”.

Pytanie 5:

Pytanie do Zadania nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od złożenia załącznika nr 5 do umowy ponieważ po analizie dokumentu uważamy iż, zapłata ceny za towar nie mieści się w żadnej kategorii płatności pasywnych podlegających podatkowi u źródła, w szczególności nie jest dywidendą, odsetkami, należnościami licencyjnymi czy wynagrodzeniem za usługi niematerialne. Nie można jej również przyporządkować do żadnej z kategorii płatności wymienionych w otrzymanym wzorze oświadczenia.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z właściwym przepisem dolnym ustępy 15 – 17 § 2. Istotnych Postanowień Umowy (zał. nr 2 do SWZ) dotyczą wyłącznie wykonawcy mającego siedzibę poza granicami Polski. Analiza zasadności składania takiego oświadczenia przez wskazany w zdaniu poprzednim podmiot odbywa się w toku realizacji umowy, a nie w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przy czym w przypadku gdy oświadczenie nie będzie wymagane przepisami, jego złożenie nie będzie obligatoryjne.

Pytanie 6:

Pytanie do Zadania nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 7 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, tym samym termin realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania nr 2, wskazany w Rozdziale IV. SWZ oraz w załączniku nr 1b do SWZ - OPZ dla zadania nr 2 zostaje ustalony na maksymalnie 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Pytanie 7:

Pytanie do Zadania nr 2: wzór umowy

Paragraf 7 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umniejszenie kary umownej z 0,2 % ceny umowy do 0,1% ceny umowy? Naszym zdaniem nawet przy zmniejszonych stawkach charakter kary umownej pozostanie zachowany i będzie miał bardzo znaczący wymiar jeśli chodzi o jej dolegliwość finansową.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

Pytanie 8:

Pytanie do Zadania nr 2: wzór umowy

Paragraf 7 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by łączna wysokość kar umownych była ograniczona do 20%?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający dokonuje zmiany treści paragrafu 7. załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie:

„§ 7

Kary umowne

1. W razie zwłoki w realizacji Przedmiotu Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **0,1%** Ceny Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku, gdy Wykonawca nie dotrzyma terminu realizacji Przedmiotu Umowy.
2. W razie nieterminowej realizacji warunków gwarancji jakości, rękojmi za wady, Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia Wykonawcy każdorazowo kary umownej w wysokości 0,1% Ceny Umowy za każdą dobę (24 godziny) opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
3. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10% Ceny Umowy brutto.
4. Zamawiający może dokonać potrącenia naliczonych i należnych mu kar umownych z płatności faktur wystawionych przez Wykonawcę.
5. Kary umowne, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia postanowień Umowy odrębnie, chyba że postanowienia Umowy wyraźnie stanowią inaczej. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami Umowy, jest ograniczona do **20%** Ceny Umowy.
6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego od Wykonawcy na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego w przypadku gdy wysokość szkody przewyższa wysokość naliczonych kar umownych.”

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych z 40% do 20% Ceny Umowy?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 wzoru umowy następującego zapisu:

„W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci karę w wysokości 10% Ceny Umowy brutto.”

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert, tym samym dokonuje następujących zmian w SWZ:

1. Rozdział XII SWZ w punkcie 1 otrzymuje brzmienie:

„XII. TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ

1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert
tj. do dnia 20.04.2025 r.”

2. Rozdział XIV SWZ w punkcie 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem platformazakupowa.pl, poprzez umieszczenie na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1033623> która stanowi stronę internetową prowadzonego postępowania **do dnia 21.01.2025 r. g. 12:00** – „Termin składania ofert”. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.
2. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie Terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął Termin składania ofert. Planowany termin otwarcia ofert to **21.01.2025 r. g. 12:05**.

W odpowiednim zakresie zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.